
Resolución 550/MADOC/PC-2020016 de 9 de diciembre de 2020, del Teniente General Jefe del Mando de 
Adiestramiento y Doctrina por la que se otorgan subvenciones para la concesión becas para la obtención del 
Certificado de Profesionalidad de Transporte Sanitario durante el curso 2020/2021. 
 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 9 punto 4 la Orden DEF/739/2019, de 2 de Julio, 

por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la obtención del 
Certificado de Profesionalidad de Transporte Sanitario, publicada en BOE núm. 160 de 5 de julio de 
2019, así como del punto 16.1 de la Resolución 550/MADOC/PC-2020012 de 4 de noviembre de 
2020, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina por la que se convocan las 
referidas becas durante el curso 2020/2021 y en cumplimiento de lo en ellas dispuesto,  

 

RESUELVO 

Primero: Otorgar al personal relacionado en el Anexo I una subvención por importe individual de 
1206,67 euros por ser beneficiarios de las becas para la obtención del Certificado de Profesionalidad 
de Transporte Sanitario durante el curso 2020/2021. Nombrar como personal en reserva al personal 
relacionado en el Anexo II. 

 
SEGUNDO: La adjudicación de las ayudas correspondientes a las becas, se llevará a cabo de 

conformidad con lo dispuesto en la convocatoria. 
 
TERCERO: Desestimación de solicitudes. 
Las solicitudes de los peticionarios no relacionadas en los Anexos, se consideran desestimas de 

acuerdo con los criterios establecidos en la Orden de convocatoria. 
 
 
Esta resolución de concesión pone fin a la vía administrativa, pudiéndose interponer contra la 

misma recurso potestativo de reposición ante el titular del Ministerio de Defensa, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente a la fecha de notificación mediante la publicación en la página 
web de MADOC 1, de conformidad con el artículo 30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien directamente  
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación anterior  de 
la resolución, según lo previsto en los artículos 11.1ª y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa. No se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
   

Granada, a 9 de diciembre de 2020. 
 

Por delegación de la Ministra de Defensa según Orden 
DEF/739/2019 (BOE nº 160 de 05 de julio de 2019). 

 El Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina. 
 
 
 
 
 

                                                           
1 https://ejercito.defensa.gob.es/unidades/Granada/madoc/Becas_para_CPTS/index.html    

1



Plaza DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Curso obtenido Puntos

1 5*3**75* CAÑAR CAÑAR CARLOS ALFREDO
MADRID 

(Móstoles)
55

2 4**9*0*3 FERNÁNDEZ AVILA DAVID
MADRID 

(Móstoles)
48

3 *0*5*83* MARCOS ZURITA NELLY DEL ROCIO
MADRID 

(Móstoles)
48

4 *1*1*8*3 NIETO ORTIZ WILLIAMS ROBERTO
MADRID 

(Móstoles)
48

5 11**1**4 COCA ROCHA EDSON
MADRID 

(Móstoles)
48

6 *4*7*8*1 BASANTE BARRERA DICKNEY
MADRID 

(Móstoles)
40

7 70**08** QUIJADA QUIJADA ALEJANDROI
MADRID 

(Móstoles)
40

8 *43**4*0 DEL PINO MADERO LUIS ALBERTO
MADRID 

(Móstoles)
36

9 *0*84**4 DE LA MORENA RUIZ ABRAHAM
MADRID 

(Móstoles)
36

10 5*5*2*3* SORIA ERAZO ÁLVARO
MADRID 

(Móstoles)
33

11 7**77**7 ORTIZ MAGANTO IGNACIO
MADRID 

(Móstoles)
33

12 *1*91*0* RÍOS BUSTAMANTE MARLENE TERESA
MADRID 

(Móstoles)
33

13 *94**23* ASQUI FLORES JUAN XAVIER
MADRID 

(Móstoles)
33

14 2*6**9*7 GALVEZ BARRERA BEATRIZ
MADRID 

(Móstoles)
33

15 0**47*2* AJENJO GOMEZ FERNANDO
MADRID 

(Móstoles)
33

1 0**28*5* FERNÁNDEZ GÓMEZ CHRISTIAN ZARAGOZA 56

2 4*1*9*8* DÍEZ PORRAS LORENA ZARAGOZA 56

3 3**8*6*9 MORENO PUERTO ANTONIO ANGEL ZARAGOZA 55

4 7**4*8*1 MALPARTIDA ROYO JOSE FERNANDO ZARAGOZA 53

5 7**24*2* RAMÓN ESTEBAN ISAAC ZARAGOZA 53

6 **2716** SANCHEZ RODRIGUEZ MARIO ZARAGOZA 53

7 4*9**1*6 PINTADO MARÍN ALEXIS ENRIQUE ZARAGOZA 53

8 4*9*9*0* PRIETO DE LA PASCUA DARIO ZARAGOZA 53

9 *35*5*2* CAMPUZANO ORTIZ DAVISON ZARAGOZA 53

10 *65*8*5* AMAYA ORDOÑEZ MARCO ANDRES ZARAGOZA 53

11 7*9**3*1 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ALEJANDRO ZARAGOZA 53

12 7*0*6*6* ARANDA BARCELO ADRIAN ZARAGOZA 53

13 7**98**5 CIVEIRA ARA MAURICIO BORJA ZARAGOZA 53

14 *91**97* MÍNGUEZ SANCHÍS ÁLVARO ZARAGOZA 53

15 7**97**6 NAVAL GAINZA FERNANDO ZARAGOZA 50

ANEXO I

       Relación de solicitantes que obtienen plaza en un Curso para la obtención del Certificado de Profesionalidad de 
Transporte Sanitario del curso 2020/2021 Resolución 550/MADOC/PC-2020012.

ANEXO I
2



Plaza NIF Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Curso obtenido Puntos

1 *19*3**3 MARTÍNEZ SANZ DANIEL VALLADOLID 38

2 1**1*89* RISUEÑO LLAMAS JOSE IGNACIO VALLADOLID 36

3 *1*37*6* RODRIGUEZ MARÍN LINA JINETH VALLADOLID 36

4 *19**27* SANGRADOR FERNÁNDEZ SARA VALLADOLID 36

5 *09*4*2* RAMIREZ VERGARA MARILUZ VALLADOLID 33

6 *11*9**3 COLLADO VEGA DANIEL VALLADOLID 33

7 4*9**7*9 RAMIREZ BALLESTEROS DAVID VALLADOLID 33

8 *11*3*6* GONZÁLEZ GARCÍA SILVIA VALLADOLID 33

9 5*4**05* ESTRADA TRIANA JAVIER ANDRES VALLADOLID 30

10 7**16**4 ÁLVAREZ NOMELÍN INGRY JOHANNA VALLADOLID 30

11 *4*0*9*6 FUENTES ARROYO DAVID VALLADOLID 30

12 7*8**8*6 ALVAREZ NOMELIN YULY PAULYN VALLADOLID 30

13 1*4**7*4 VALENCIA ZULUAGA JORGE ANDRES VALLADOLID 25

14 *7*74*9* ISPIERTO GONZALEZ MIGUEL ANGEL VALLADOLID 25

15 4**17*9* VALVERDE REVILLA NATALIA VALLADOLID 23

1 *57*5**0 HIDALGO ROMERO ANTONIO CORDOBA 56

2 *8*2*22* GUERRERO GARCIA IVAN JOSE CORDOBA 53

3 *4*39*2* SOBRINO CANO RAUL CORDOBA 53

4 7**4*9*0 MIRANDA FERNANDEZ FRANCISCO MIGUEL CORDOBA 53

5 *75**47* BLANCO PÁEZ JOAQUÍN CORDOBA 53

6 *5*3*51* MORENO SALAS JUAN ANTONIO CORDOBA 38

7 4*8*5**8 NIETO JURADO PABLO CORDOBA 38

8 *7*3*35* GARCIA ARJONA CRISTOBAL FRANCISCO CORDOBA 36

9 *98*3**5 CÓRDOVA MÉRIDA JOSÉ LUIS CORDOBA 36

10 *4*9*2*3 FERNANDEZ FERNANDEZ FERNANDO CORDOBA 35

11 *10**59* GARCÍA LUCENA FRANCISCO JOSÉ CORDOBA 35

12 *9*26*8* GOMEZ GUZMAN SERGIO CORDOBA 33

13 *37**03* FERNANDEZ PALMA INMACULADA CORDOBA 33

14 *3*74*6* MEDIANO GARCIA ESTELA CORDOBA 33

15 3**64**4 PROSPIN LOPEZ FRANCISCO CORDOBA 33

ANEXO I
3



Plaza NIF Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Curso obtenido Puntos

1 3*2**4*5 DÍAZ MORILLO JESÚS SEVILLA 41

2 *70**58* TEJERO BAEZA JUAN JOSÉ SEVILLA 41

3 *26**2*0 PÉREZ SEQUERA ÓSCAR SEVILLA 41

4 0**5*51* MORAN ESCOBAR JESUS SEVILLA 41

5 3**5*06* PEREZ LOPEZ RUBEN SEVILLA 36

6 7**61*1* VAZQUEZ SUAREZ JOSE MANUEL SEVILLA 33

7 7**56**5 ARIAS BOTERO LINA FERNANDA SEVILLA 33

8 *8*20*0* HERRERA HERNÁNDEZ ROQUE YERAY SEVILLA 33

9 2**32*3* GUERRA ALONSO IRENE SEVILLA 33

10 *88*6**7 GARCIA OJEDA MANUEL SEVILLA 33

11 77**3**6 CORREA CORADO ANTONIO ISAAC SEVILLA 28

12 *32*6*5* VEGA ESPEJO JOSE ANTONIO SEVILLA 28

13 2**2*7*5 BARROSO GUERRA JESUS SEVILLA 25

14 *0*54**7 PAYÁ YUSTE KEVIN SEVILLA 23

15 5*2**45* MONTERO MARTINEZ PABLO MARIO SEVILLA 21

1 *4*72**1 HERNANDEZ DEL ROSARIO FRANCISCO JEFFREY LAS PALMAS 56

2 *4*9*2*5 PALOMINO MONTERO JOSE MARÍA LAS PALMAS 53

3 *5*67**7 AFONSO SANTANA TOMAS ARIDANE LAS PALMAS 53

4 *8*01**8 SANTANA SANTANA ALEJANDRO SAMUEL LAS PALMAS 48

5 *87*3*6* DE LAS CASAS ESTEVEZ JESICA LAS PALMAS 48

6 5**85**3 LOPEZ VIERA HERIBERTO LAS PALMAS 48

7 4**1*61* REQUENA VEIRA SIMON LAS PALMAS 48

8 7**2*0*4 PARADA VELAZQUEZ VICTOR LEONARDO LAS PALMAS 45

9 7*5**67* DELGADO MEDINA ROBERTO LAS PALMAS 36

10 *47**0*5 DOMINGUEZ ALAMO NADIR LAS PALMAS 36

11 *89*8**5 MALDONADO OREJA ÁLVARO LAS PALMAS 36

12 4*7**91* RODRIGUEZ SANTANA SAMUEL LAS PALMAS 33

13 *8*2*8*2 FABELO HERNANDEZ ANTONIO JOSÉ LAS PALMAS 33

14 5**89*4* MENDOZA CABRERA ANTONIO LAS PALMAS 33

15 *40**9*1 CANO CALCINES JESÚS LAS PALMAS 33

ANEXO I
4



Plaza NIF Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Curso obtenido Puntos

1 7**21*3* BENITO GORRIN DAVID TENERIFE 36

2 5*0**8*2 JAMARDO LEON NOE TENERIFE 33

3 4*2*0**4 GIL BARRIOS JOHAN MANUEL TENERIFE 33

4 *8*1*10* HERNANDEZ HERNANDEZ RAYCO TENERIFE 33

5 **2207** CABRERA CARMONA ANTONIO TENERIFE 33

6 4*7**5*4 HERNANDEZ ALVAREZ RAYCO TENERIFE 28

7 *9*96*2* PRADO GIRON JIMMY ALEXANDER TENERIFE 25

8 4**03*5* DRIS ZIZAOUI IBRAIM TENERIFE 18

9 *5*0*7*9 AMAR SALAT LUAFI TENERIFE 18

10 7**51*6* MARIN GUTIERREZ HEIDY MARCELA TENERIFE 18

11 *8*34*9* ABDELKADER MOHAMED LIAZID TENERIFE 18

12 3**63*3* PARRA OCAMPO CARLOS ANDRES TENERIFE 15

13 7**05*3* LOPEZ APONTE JOSE GABRIEL TENERIFE 15

14 *8*34**8 ZORRILLA LOPERA LUIS ERNESTO TENERIFE 13

15 4**0*7*5 PARRA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL TENERIFE 10

ANEXO I
5



Reserva NIF Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Curso Puntos

1 5**18*2* SANCHEZ SANTOS EVA MARIA
MADRID 

(Móstoles)
30

2 *1*5*1*5 SALAZAR OSORIO JEISON
MADRID 

(Móstoles)
30

3 5*8**20* TAPIA GALLO VINICIO RODRIGO
MADRID 

(Móstoles)
30

4 *2*5*12* JUNCOS PELOCHE LUIS MIGUEL
MADRID 

(Móstoles)
28

5 4*7**8*2 FERNANDEZ FLORES DANIEL
MADRID 

(Móstoles)
25

1 *05**4*7 SANCHEZ ROCHE HENRY BLANNER ZARAGOZA 50

2 1*4*3*0* MENE TERNERO JESUS ANTONIO ZARAGOZA 50

3 4**03**1 JIMÉNEZ PONS ALEJANDRO ZARAGOZA 50

4 2**9*9*7 CEVALLOS MORAN CHRISTIAN ZARAGOZA 50

5 *6*60*0* TORRES GRANDIOSO JUAN MIGUEL ZARAGOZA 36

1 *23*1**2 MORAS LOZOYA CRISTIAN VALLADOLID 21

2 *48**3*1 MANTEIGA RODRIGUEZ SANDRA VALLADOLID 18

3 *60**0*2 PERIANES PARRO ROBERTO NEMESIO VALLADOLID 18

1 7*9*4*1* TABARES ARBOLEDA JONATHAN CORDOBA 33

2 *02**9*0 MUÑOZ CORTÉS ANTONIO CORDOBA 33

3 5**8*94* HERVÁS CABRERA ANTONIO CORDOBA 33

4 *0*6*6*8 MORALES MESA JOSE DAVID CORDOBA 33

5 3**8*8*5 GONZALEZ GOMEZ RAUL CORDOBA 33

1 *7*9*2*8 AUST CANTO CRISTIAN SEVILLA 21

2 7*5**9*9 GALLEGOS BRAVO FRANCISCO NICOLAS SEVILLA 21

3 *6*4*9*2 GARCIA RUBIO JUAN ENRIQUE SEVILLA 20

4 7*7*4**6 MATA RANDO ALEJANDRO SEVILLA 20

5 4**84**6 AHMED MOHAMED HAMZA SEVILLA 18

1 5**81**2 MARTIN SANTANA YAPCI LAS PALMAS 33

2 4**70*0* SOCORRO GARCIA DAVID LAS PALMAS 33

3 *41*7*6* SANTANA SUAREZ UNAI JESUS LAS PALMAS 33

4 4*7*5*4* ROBAINA SÁNCHEZ ALBERTO LAS PALMAS 33

5 7**2*38* TOLEDO HERNANDEZ ADAY JOSE LAS PALMAS 30

1 4**0*82* MOHAMED BOUARFA HAMED TENERIFE 8

2 7**2*15* RODRIGUEZ PILO LAURA TENERIFE 8

Anexo II

         Relación de solicitantes que obtienen plaza en reserva en un Curso para la obtención del Certificado de 
Profesionalidad de Transporte Sanitario del curso 2020/2021 Resolución 550/MADOC/PC-2020012.

ANEXO II 6


		2020-12-09T11:58:06+0100
	Oficina Registro
	DE GREGORIO Y MONMENEU JERONIMO
	Firma SIMENDEF




